
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 05 от 29.01.2025 г. 

 

 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.01.2025 № 22 

Об организации антитеррористической деятельности на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 
 

В целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопросов местного значения - участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления идеологии терроризма и экстремизма на территории 
Розовского сельского поселения, создания системы постоянного контроля и координации деятельности антитеррористических мероприятий, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Комплексным планом противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2024 - 2028 годы (утв. Президентом РФ В. Путиным 30.12.2023 № Пр-2610), руководствуясь Уставом 
Розовского сельского поселения Омского  муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести мероприятия по профилактике идеологии терроризма на территории Розовском сельском поселении Омского 

муниципального района Омской области: 

1.1. Систематически обеспечивать в средствах массовой информации (объявлениях, интернете) материалы о принимаемых мерах по 
безопасности населения Розовского сельского поселения и его действиях в условиях террористической опасности. 

1.2. Проводить среди населения работу по разъяснению требований антитеррористической безопасности. 

1.3. Совместно с представителями правоохранительных и контролирующих органов проводить проверки выполнения требований по 
борьбе с терроризмом. 

1.4. В случае обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятий по борьбе с терроризмом принимать 

незамедлительные меры по их устранению. 
1.5. Оказать помощь в проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября), Дню защитника 

Отечества (23 февраля), Дню Героев Отечества (9 декабря) 2, с освещением в средствах массовой информации и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», с привлечением к указанным мероприятиям военнослужащих, участников СВО, сотрудников 

правоохранительных органов и гражданских лиц, участвовавших в борьбе с терроризмом и экстремизмом. 

1.6. Реализация мероприятий по интеграции лиц, прибывающих из новых регионов Российской Федерации, в учебные коллективы, 
привлечению их к деятельности волонтерских движений, студенческих структур, в том числе культурно-досуговой направленности, в целях 

минимизации негативного влияния западных и украинских пропагандистских центров. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.01.2025 № 23 
Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма в границах Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 

114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Постановление Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.03.2017 № 26 

«Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма в границах Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» признать 
утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

Приложение к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 29.01.2025 № 23 

 

Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение направлено на реализацию полномочий органов местного самоуправления Розовского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 



2 

1.2. Целями участия Розовского сельского поселения в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Розовского сельского поселения являются: 

1) предупреждение актов терроризма и экстремизма; 

2) обеспечение антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования или в ведении органов местного самоуправления Розовского сельского поселения; 

3) создание условий для оказания помощи и реабилитации граждан, пострадавших от террористических и (или) экстремистских актов; 

4) создание условий для формирования у граждан толерантного поведения по отношению к людям других национальностей и 
религиозных конфессий. 

 1.3. Для достижения целей, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, органы местного самоуправления Розовского сельского 

поселения решают следующие задачи: 
1) организация информирования населения муниципального образования о мерах предупреждения актов терроризма и экстремизма; 

2) обучение муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и предприятий, а также населения Розовского сельского 

поселения порядку действий в случае совершения актов терроризма и экстремизма; 
3) участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами Омской области; 

4) поддержание в готовности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований в Розовском сельском поселении. 
  

2. Основные направления в профилактике терроризма и экстремизма на территории Розовского сельского поселения 

 2.1. Основными направлениями участия в профилактике терроризма и экстремизма являются: 
1) Организация и проведение тематических занятий со школьниками направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных 

отношений, профилактику проявлений ксенофобии и укрепление толерантности (конкурс социальной рекламы, лекции, вечера вопросов и ответов, 

консультации, показ учебных фильмов и т.д.). 
2) Организация и проведение занятий с детьми дошкольного возраста, на которых планируется проводить игры, викторины и иные 

мероприятия, направленные на формирование уважения, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, населяющих Розовское 

сельское поселение, их традиций и этнических ценностей. 
3) Оборудование информационных уличных стендов и размещение на них информации (в том числе оперативной информации) для 

населения Розовского сельского поселения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму. 
4) Организация и проведение пропагандистских и агитационных мероприятий (разработка и распространение памяток, листовок, 

пособий) среди населения Розовского сельского поселения. 

5) Приобретение и использование учебно-наглядных пособий, видеофильмов по тематике толерантного поведения к людям других 
национальностей и религиозных концессий, антитеррористической и антиэкстремистской направленности в целях укрепления толерантности, 

формирования уважительного отношения населения Розовского сельского поселения к культуре и традициям народов, населяющих Розовское 

сельское поселение. 
6) Проведение разъяснительной работы с молодежью в форме бесед, семинаров. 

7) Разъяснение населению Розовского сельского поселения понятий и терминов, содержащихся в действующем законодательстве, 

касающихся ответственности за действия, направленные на возбуждение социальной, расовой, национальной и религиозной розни в 
муниципальных средствах массовой информации. 

8) Проверка объектов муниципальной собственности на предмет наличия свастики и иных элементов экстремистской направленности. 

 
3. Компетенция Администрации Розовского сельского поселения в профилактике терроризма и экстремизма 

Администрация Розовского сельского поселения обладает следующими полномочиями по участию в профилактике терроризма и 

экстремизма: 
4.1. В пределах своей компетенции принимает муниципальные правовые акты по вопросам участия в профилактике терроризма и 

экстремизма. 

4.2. Изучает общественное мнение, политические, социально-экономические и иные процессы на территории Розовского сельского 
поселения, оказывающие влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и экстремизму. 

4.3. Разрабатывает и утверждает предусматривающие мероприятия, направленные на профилактику терроризма и экстремизма на 

территории Розовского сельского поселения. 
4.4. Запрашивает и получает в установленном порядке информацию, документы и материалы, необходимые для разработки и реализации 

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 

Розовского сельского поселения. 
4.5. Осуществляет профилактическую и разъяснительную работу среди населения во взаимодействии с исполнительными органами 

государственной власти Омской области, органами местного самоуправления муниципального района, общественными объединениями, жителями 

Розовского сельского поселения. 
4.6. Участвует в мероприятиях, по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и(или) ликвидации последствий их 

проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и(или) исполнительными органами государственной власти Омской 

области, органами местного самоуправления муниципального района. 
4.7. Направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации 

последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Омской области, органами местного самоуправления 

муниципального района. 
4.8. Организует и проводит информационно-пропагандистских мероприятия по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их 

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения 

информационных материалов, разъяснительной работы и иных мероприятий. 
 

5. Компетенция Совета Розовского сельского поселения в профилактике терроризма и экстремизма 

5.1. Совет депутатов Розовского сельского поселения: 
1) осуществляет правовое регулирование участия Администрации Розовского сельского поселения в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Розовского сельского 

поселения, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации или настоящим Положением; 
2) заслушивает отчеты главы Розовского сельского поселения по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Розовского сельского поселения; 

3) осуществляет иные полномочия по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма, предусмотренные законодательством Российской Федерации. 

 

6. Финансовое обеспечение мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма 
6.1. Финансовое обеспечение участия в профилактике терроризма и экстремизма осуществляется за счет средств, предусмотренных на 

указанные цели в бюджете Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 

6.2. Финансовое обеспечение минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 

Розовского сельского поселения осуществляется за счет средств, предусмотренных в резервном фонде Администрации Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на соответствующий финансовый год. 
 

7. Заключительные положения 

 7.1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом 
Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 



3 

7.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством, 
локальными правовыми актами администрации Розовского сельского поселения. 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.01.2025 № 24 
Об утверждении Плана действий при установлении уровней террористической опасности на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2025 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 

114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить План действий при установлении уровней террористической опасности на территории Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на 2025 год, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Розовского сельского поселения Омского  
 муниципального района Омской области Е.В. Оськина 

 
План действий при установлении уровней террористической опасности на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

№ 

п/п 

Содержание выполняемых мероприятий Время реагирования 

(исполнения) 

Ответственные исполнители 

При установлении повышенного («Синего») уровня террористической опасности 

1.  Организовать сбор членов АТК Розовского сельского поселения 

и сообщить о возможном совершении террористических актов.  

Ч+1час.  

(рабочее время) 

Ч+1,5 час. 
(нерабочее время) 

Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения   

2.  Организовать взаимодействие с антитеррористической 

комиссией Омского муниципального района Омской области   

При поступлении 

информации  
Ч+15 мин. 

Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения  

3.  Провести заседание антитеррористической комиссии поселения, 

получить (поставить) задачи  

Ч+30 мин. Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения  

4.  Организовать и провести информирование членов АТК 
поселения об установлении повышенного («Синего») уровня 

террористической опасности, о сроках, на которые 

устанавливается данный уровень террористической опасности, о 
границах участка территории (объекта), в пределах которого (на 

котором) он устанавливается и о рекомендациях о том, как вести 

себя в условиях угрозы совершения террористического акта 

В соответствии с решением  
АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК  
 Розовского сельского поселения  

5.  Реализовать выполнение внеплановых мероприятий по проверке 
информации о возможном совершении террористического акта 

В соответствии с решением 
АТК Омского 

муниципального района  

Председатель АТК 
 Розовского сельского поселения  

6.  Провести дополнительные инструктажи членов АТК поселения, 
нарядов полиции, руководителей организаций и предприятий  

В соответствии с решением 
АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 
 Розовского сельского поселения  

7.  Усилить контроль за проведением досмотровых мероприятий на 
остановках общественного транспорта совместно с 

сотрудниками полиции 

 

В соответствии с решением 
АТК Омского  

муниципального района 

Председатель АТК 
 Розовского сельского поселения  

8.  Провести проверки и осмотры объектов инфраструктуры 

поселения с целью выявления возможных мест закладки 

взрывных устройств 

В соответствии с решением 

АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского  поселения  

При установлении высокого («Жёлтого») уровня террористической опасности 

1.  Организовать сбор членов АТК поселения и сообщить о 
возможном совершении террористических актов  

Ч+1 час. 
(рабочее время) 

Ч+1,5 час. 

Председатель АТК  
Розовского сельского  поселения  

2.  Организовать взаимодействие с антитеррористической 
комиссией Омского муниципального района Омской области 

При поступлении 
информации 

Ч+15 мин. 

Председатель АТК 
 Розовского сельского поселения  

3.  Провести заседание антитеррористической комиссии поселения, 

получить (поставить) задачи 

Ч+30 мин. Председатель АТК 

 Розовского поселения  

4.  Организовать и провести информирование членов АТК 

поселения об установлении повышенного («желтого») уровня 

террористической опасности, о сроках, на которые 
устанавливается данный уровень террористической опасности, о 

границах участка территории (объекта), в пределах которого (на 

котором) он устанавливается и о рекомендациях о том, как вести 

себя в условиях угрозы совершения террористического акта   

В соответствии с решением 

АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения  

5.  Организовать взаимодействие с АТК Омского района В соответствии с решением 
АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 
 Розовского сельского  поселения  

6.  Уточнить наличие сил и средств, предназначенных для 

ликвидации последствий террористических актов 
 

В соответствии с решением 

АТК Омского 
муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения  



4 

7.  Организация и проведение дополнительных тренировок по 
практическому применению сил и средств, привлекаемых в 

случае возникновения угрозы террористического акта 

В соответствии с решением 
АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 
 Розовского сельского поселения  

8.  Выполнить комплекс мероприятий, проводимых на объекте в 

режиме повышенной готовности (согласно «Плану действий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Омского 

муниципального района Омской области»)  

В соответствии с решением 

АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения  

При установлении критического («Красного») уровня террористической опасности 

1.  Организовать сбор  членов АТК поселения и сообщить о 

возможном совершении  террористических актов  (как в 

«Синем» режиме)  

Ч+1час.  

(рабочее время) 

Ч+1,5 час. 
(нерабочее время) 

Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения  

2.  Организовать взаимодействие с антитеррористической 

комиссией Омского муниципального района Омской области  

При поступлении 

информации  
Ч+15 мин. 

Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения  

3.  Провести заседание антитеррористической комиссии поселения, 

получить (поставить) задачи 

Ч+30 мин. Председатель АТК 

 Розовского сельского поселения  

4.  Организовать и провести информирование членов АТК 
поселения об установлении повышенного («красного») уровня 

террористической опасности, о сроках, на которые 

устанавливается данный уровень террористической опасности, о 
границах участка территории (объекта), в пределах которого (на 

котором) он устанавливается и о рекомендациях о том, как вести 

себя в условиях угрозы совершения террористического акта 

В соответствии с решением 
АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК  
Розовского сельского поселения  

5.  Развернуть пункты временного размещения людей, удаленных с 
отдельных участков местности и объектов, в случае введения 

правового режима КТО 

При поступлении 
информации  

 

Председатель АТК  
Розовского сельского поселения 

6.  Принять неотложные меры по спасению людей. В соответствии с решением 
АТК Омского 

муниципального района 

Председатель АТК  
Розовского сельского поселения 

 
Главный специалист – юрисконсульт  И.В. Погребная 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.01.2025 № 25 
О создании антитеррористической комиссии на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

В целях наиболее эффективного осуществления мер по профилактике террористических проявлений, минимизации и ликвидации их 

возможных последствий на территории Розовского сельского поселения, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 

№ 116 «О мерах по противодействию терроризму», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать антитеррористическую комиссию на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области. 

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

(приложение № 1). 
3. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области (приложение № 2). 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Розовского сельского поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 

Приложение № 1 к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 29.01.2025 № 25 

 

Состав антитеррористической комиссии Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

Председатель комиссии: 

Оськина Елена Викторовна Глава Розовского сельского поселения 
Члены комиссии: 

Погребная Ирина Вячеславовна главный специалист – юрисконсульт Администрации Розовского сельского поселения 

Вагнер Елена Эйвалдовна главный специалист Администрации Розовского сельского поселения 
Пимонов Игорь Геннадьевич депутат Совета Розовского сельского поселения 

Кажкаримов Серик Казбекович участковый уполномоченный полиции 

Губерт Дина Викторовна заведующая Розовским СДК – филиал МБУ «ЦКС» 
Юнг Анна Павловна заведующий Розовским отделом МКУ «ЦРДМ Омского района» 

 

Приложение № 2 к постановлению Администрации  
Розовского сельского поселения от 29.01.2025 № 25 

 

Положение об антитеррористической комиссии на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение об антитеррористической комиссии на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области (далее – Положение) определяет порядок образования, полномочия и деятельность Комиссии об антитеррористической 

комиссии Розовского сельского поселения (далее – Комиссия). Комиссия является органом, образованным в целях организации деятельности по 
реализации полномочий органов местного самоуправления в области противодействия терроризму, предусмотренных статьей 5.2 Федерального 

закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в границах Розовского сельского поселения. 



5 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами 
Российской Федерации, федеральными и областными нормативными правовыми актами, нормативно-правовыми актами Розовского сельского 

поселения и настоящим Положением. 

1.3. Основной задачей Комиссии является организация взаимодействия органов местного самоуправления с подразделениями 
(представителями) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области по 

профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в границах (на территории) Розовского 

сельского поселения. 
 

2. Цели, задачи и полномочия Комиссии 

2.1. Основной целью Комиссии является профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений в границах на территории населенных пунктов Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 

2.2. Основными задачами Комиссии являются: 

1) планирование, подготовка и осуществление, в пределах своей компетенции, мероприятий, а также выработка рекомендаций по 
предупреждению, выявлению и пресечению террористических действий на территории поселения; 

2) сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории Розовского сельского поселения; 

3) внесение Главе Розовского сельского поселения предложений для формирования системы мер по обеспечению безопасности и защите 
населения, объектов повышенной опасности от терроризма; 

4) организация разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений; 
5) обеспечение проведения информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной 

опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий; 
6) выработка мер по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности 

Розовского сельского поселения. 

2.3. Для реализации своих задач Комиссия имеет право: 
1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности 

рабочих органов Комиссии, организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих борьбу с терроризмом 
в области предупреждения, выявления, и пресечения террористических акций, и ликвидации их последствий; 

2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц; 
3) привлекать по согласованию с председателем Комиссии, в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций к 

экспертной, аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Комиссии; 

4) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения Главы 
Розовского сельского поселения;  

5) взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления 

сельского поселения, организациями, средствами массовой информации; 
6) осуществлять иные полномочия для решения вопросов обеспечения деятельности Комиссии. 

 

3. Порядок работы Комиссии 
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым 

ее председателем. 

3.2. Заседания Комиссии проводятся на основании плана работы, но не реже одного раза в квартал, либо при необходимости 
безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции. 

3.3. Повестка дня заседания утверждается непосредственно на заседании решением Комиссии. 

3.4. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями администрации Розовского сельского поселения, 
исполнительных органов государственной власти Омской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, к 

ведению которых относятся вопросы повестки дня. 

Материалы предоставляются в Комиссию не позднее, чем за 5 дней проведения заседания. 
3.5. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов местного 

самоуправления, предприятий, учреждений и организаций на территории поселения. 

3.6. На заседания Комиссии могут быть приглашены руководители подразделений территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, а также руководители иных органов и 

организаций, имеющие непосредственное отношение к рассматриваемому вопросу. 

3.7. Заседания Комиссии созываются председателем Комиссии либо, по его поручению. 
3.8. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 

рассматриваемых на заседании вопросов. 

3.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. 
3.10. Заседания проходят под председательством председателя Комиссии либо, по его поручению, лица, его замещающего. 

Председатель Комиссии: 

- ведет заседание Комиссии; 
- организует обсуждение вопросов повестки дня заседания Комиссии; 

- предоставляет слово для выступления членам Комиссии, а также приглашенным лицам; 

- организует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты голосования; 
- обеспечивает соблюдение положений настоящего примерного регламента членами Комиссии и приглашенными лицами; 

- участвуя в голосовании, голосует последним. 

3.11. С докладами на заседаниях Комиссии по вопросам его повестки выступают члены Комиссии, приглашенные лица, либо в отдельных 
случаях, по согласованию с председателем Комиссии, лица, уполномоченные членами Комиссии. 

3.12. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов 

решающим является голос председателя Комиссии. 
3.13. Результаты голосования, оглашенные председателем Комиссии, вносятся в протокол. 

3.14. Оформление решений, принятых на заседаниях Комиссии: 

1) решения Комиссии оформляются протоколом, который в десятидневный срок после даты проведения заседания готовится и 
подписывается председателем Комиссии; 

2) в решении Комиссии указываются: фамилии лица, проводящего заседание Комиссии, и присутствующих на заседании членов 

Комиссии, приглашенных лиц, вопросы, рассмотренные в ходе заседания, принятые решения. 
3) контроль за исполнением решений и поручений, содержащихся в решениях Комиссии, осуществляет председатель Комиссии. 

 

4. Права и обязанности членов Комиссии 

4.1. Члены Комиссии обязаны: 

1) организовывать подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии, в соответствии с решениями Комиссии, председателя 
Комиссии или по предложениям членов Комиссии, утвержденным протокольным решением; 

2) организовывать в рамках своих должностных полномочий выполнение решений Комиссии; 

3) выполнять требования правовых актов, регламентирующих деятельность Комиссии; 
4) определять в пределах компетенции в органе, представителем которого он является, должностное лицо или подразделение, 

ответственное за организацию взаимодействия указанного органа с Комиссией. 



6 

4.2. Члены Комиссии имеют право: 
1) выступать на заседаниях Комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, и требовать, в случае 

необходимости, проведения голосования по данным вопросам; 

2) голосовать на заседаниях Комиссии; 
3) знакомиться с документами и материалами Комиссии, непосредственно касающимися ее деятельности; 

4) взаимодействовать с председателем Комиссии; 

5) привлекать, по согласованию с председателем Комиссии, в установленном порядке сотрудников и специалистов подразделений 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного 

самоуправления и организаций к экспертной, аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Комиссии; 

6) излагать, в случае несогласия с решением Комиссии, в письменной форме особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе 
заседания Комиссии и прилагается к его решению. 

 

5. Заключительные положения 
5.1. Члены Комиссии несут персональную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

5.2. Комиссия в своей работе взаимодействует с органами местного самоуправления, предприятиями, организациями и учреждениями, 

расположенными на территории Розовского сельского поселения. 
5.3. Комиссия создается при Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и 

подотчетна главе Розовского сельского поселения. 

5.4. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии организуется главой Розовского сельского 
поселения. 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.01.2025 № 26 
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.011996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области: 
1) Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному, взявшему на себя обязанность 

осуществить погребение умершего, согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

2) При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или при невозможности 
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Розовского 
сельского поселения. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 31.01.2024 № 16. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025 года. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 
Приложение № 1 к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 29.01.2025 № 26 

 
СТОИМОСТЬ 

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным 

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги по погребению Стоимость услуги, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения* 0,00 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения** 4768,64 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище*** 2500,00 

4. Погребение**** 3271,53 

Итого 10540,17 

 
<*> Получение свидетельства о смерти, справки ф.11. 

<**> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и 

пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка 
гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.      

<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (крематорий) в пределах муниципального 

образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости. 
<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство 

могильного холма и установка стойки. 

 
Приложение № 2 к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 29.01.2025 № 26 

 
СТОИМОСТЬ 

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при отсутствии супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, 
взявших на себя обязанность осуществить погребение 

 

№ 
п/п 

Наименование услуги по погребению Стоимость услуги, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения* 0,00 

2. Облачение тела** 2279,40 

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения*** 3500,50 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище**** 2000,00 

5. Погребение***** 2760,27 



7 

Итого 10540,17 

 
<*> Получение свидетельства о смерти, справки ф.11. 

<**> Облачение тела с предоставлением комплекта одежды для захоронения. 

<***> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и 

пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка 

гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.      

<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (крематорий) в пределах муниципального 
образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости. 

<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство 

могильного холма и установка стойки. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Розовский вестник 

 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. Подписано в печать: 29.01.2025 г. Тираж: 10 

экз. Главный редактор: Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании 

администрации Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 05 от 29.01.2025 г. 

 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

